
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02925116- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron 
en marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL y las atribuciones conferidas por el 
artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-02925116- -
UBA-DAADE#FFYL

GÓMEZ CALVIÑO, 
Camila Soledad

Arqueología argentina (Scheinsohn)
Cs. 
Antropológicas

37947725

Seminario: Imágenes y palabras. La 
construcción de lo femenino en la Edad 
Media.EX-2024-02925503- -

UBA-DAADE#FFYL
RENGIFO ORTEGA, 
José María

Seminario: Problemas de Literatura Asiática 
Moderna y Contemporánea

Letras 94597496

EX-2024-02924565- - WINOGRAD, Lucía Lengua y Cultura Latinas I Letras 32891585

 
 
 
 



UBA-DAADE#FFYL

EX-2024-02925459- -
UBA-DAADE#FFYL

VARGAS, Nelson 
Alfonso

Historia Antigua II (Clásica) Historia 41745098

EX-2024-02925325- -
UBA-DAADE#FFYL

ROSSETTI, Paula
Antropología Sistemática I (Organización 
Social y Política)

Cs. 
Antropológicas

42249195

EX-2024-02925358- -
UBA-DAADE#FFYL

FABRIZIO, María 
Carolina

Literatura Argentina I (A) Letras 31289600

EX-2024-02924974- -
UBA-DAADE#FFYL

BARBOZA, Yamila 
Rita

Seminario PST: La accesibilidad como 
derecho. Múltiples dimensiones, actores y 
trabajo colaborativo

Edición 32756746

EX-2024-02941391- -
UBA-DAADE#FFYL

LUCANDREA, 
Victoria Agustina

Seminario de arquelogía social: "Mujeres de 
entre siglos. Entre la belle époque y la 
"mala vida" (1880-1930)

Historia 39831917

EX-2024-02925439- -
UBA-DAADE#FFYL

CANTERO, Daniela 
Soledad

Literatura norteamericana (Cát. Burello) Letras 34417752

Antropología Sistemática III (Sistemas 
simbólicos)EX-2024-02924561- -

UBA-DAADE#FFYL
RABUFFETTI, Nadia 
Soledad Geología general y Geomorfología del 

Cuaternario

Cs. 
Antropológicas

32676423

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Jueves 6 de Junio de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1239-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-06-06T15:56:01-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-06T17:36:26-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-06T17:36:27-0300




